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KOMMISSIONENS BESLUTNING

af 1 . februar 1994

om ændring af beslutning 90/ 1 84/Euratom, EØF, om bemyndigelse af Danmark
til at beregne grundlaget for Fællesskabernes momsindtægter uden hensyntagen
til visse transaktioner og, for andre transaktioners vedkommende, på basis af en

tilnærmelsesvis vurdering
(Kun den danske udgave er autentisk)

(94/75/EF, Euratom)

KOMMISSIONEN FOR DE EUROPÆISKE
FÆLLESSKABER HAR —

under henvisning til traktaten om oprettelse af Det
Europæiske Fællesskab,

under henvisning til traktaten om oprettelse af Det Euro­
pæiske Atomenergifællesskab,

under henvisning til Rådets forordning (EØF, Euratom)
nr. 1553/89 af 29 . maj 1989 om den endelige ordning for
ensartet opkrævning af egne indtægter hidrørende fra
merværdiafgiften ('), særlig artikel 1 3, og
ud fra følgende betragtninger :
I henhold til artikel 28, stk. 3, i Rådets sjette direktiv
77/388/EØF af 17. maj 1977 om harmonisering af
medlemsstaternes lovgivning om omsætningsafgifter —
det fælles merværdiafgiftssystem : ensartet beregnings­
grundlag (2), i det følgende benævnt »sjette direktiv«, kan
medlemsstaterne fortsat anse visse transaktioner som
afgiftsfri eller afgiftspligtige, og disse transaktioner skal
tages i betragtning ved fastlæggelsen af grundlaget for
momsindtægterne ;

ved artikel 1 , nr. 1 , første afsnit, og nr. 2, litra a), i Rådets
direktiv 89/465/EØF (3) ophæves fra den 1 . januar 1990
medlemsstaternes mulighed for fortsat at anse visse trans­
aktioner, der er omhandlet i bilag E og F i sjette direktiv,
for afgiftspligtige eller afgiftsfri og de tilladelser, som
Kommissionen har givet i denne forbindelse med henblik
på fastlæggelse af grundlaget for momsindtægter, bør
derfor ophæves ;

Kommissionen har på grundlag af forordning (EØF, Eura­
tom) nr. 1553/89 med virkning fra regnskabsåret 1989 for
så vidt angår Danmark vedtaget beslutning 90/ 1 84/Eura­
tom, EØF (4) om bemyndigelse af Danmark til at beregne
grundlaget for Fællesskabernes momsindtægter uden

hensyntagen til visse transaktioner og, for andre transak­
tioners vedkommende, på basis af en tilnærmelsesvis
vurdering ;

Danmark anser fra den 1 . januar 1991 de i bilag F, nr. 13
og 15, i sjette direktiv omhandlede transaktioner for
afgiftspligtige og de tilladelser, som Kommissionen har
givet i denne forbindelse, bør ophæves fra nævnte dato ;

Det Rådgivende Udvalg for Egne Indtægter har godkendt
den rapport, der indeholder udvalgsmedlemmernes udta­
lelser om nærværende beslutning —

VEDTAGET FØLGENDE BESLUTNING :

Artikel 1

1 . Artikel 1 , nr. 2, i beslutning 90/ 1 84/Euratom, EØF,
ophæves for transaktioner, der udføres fra og med den
1 . januar 1991 .

2. Artikel 2, nr. 2, i beslutning 90/ 1 84/Euratom, EØF,
ophæves for transaktioner, der udføres fra og med den
1 . januar 1991 .

Artikel 2

Denne beslutning er rettet til Kongeriget Danmark.

Udfærdiget i Bruxelles, den 1 . februar 1994.

På Kommissionens vegne
Peter SCHMIDHUBER

Medlem af Kommissionen
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